
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

               Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 

Tel. 0342 653340 – Codice Fiscale: 82003850144 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT    

e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFZVHU    -    Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 
DETERMINA del DIRIGENTE SCOLASTICO   

n.  56-2018 

OGGETTO: Avvio di procedura per il per il reclutamento di esperti per la realizzazione dei progetti teatrali 
nelle scuole dell’infanzia e primaria di Mantello. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e 

servizi approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 39 del 03/03/2017; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 riguardante la disciplina degli appalti pubblici; 
VISTO il comma 2 dell’art. 36 lettera a, del D.Lgs. 50 /2016 che prevede, fermo restando quanto previsto 

dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, l’affidamento diretto, 
adeguatamente motivato, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

ACCERTATO, altresì, che per l’affidamento degli incarichi non sono attive convenzioni CONSIP;  
VISTO il proprio regolamento interno, recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 

a norma dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 20 marzo 2001, n. 165; 
PRESO ATTO della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. e i. che ha introdotto all’art. 3 nuove norme per 

assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti di appalto; 
 

DETERMINA 
Art.1 - Premesse 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art.2 - Determina 
Avvio di procedura l’affidamento dell’incarico di esperto in laboratorio teatrale rivolta prioritariamente a 
personale interno all’istituto comprensivo e subordinatamente all’assenza di risorse interne disponibili ad 
esperti estranei all’amministrazione; 

Art.3 -  Oggetto della prestazione:  
corsi di laboratorio teatrale: 

- 50 ore presso la scuola primaria di Mantello nella giornata di giovedì: un gruppo ultima ora orario 
antimeridiano e due gruppi orario pomeridiano – da attivarsi nel periodo gennaio-giugno 2019; 

- 15 ore presso la scuola dell’infanzia di Mantello  - 1,30 h settimanali da suddividere per in tre gruppi 
da 14 bambini con calendario e  orario da definire con l’insegnante referente di progetto  – da 
attivarsi nel periodo marzo - maggio 2019; 

 
Art.3 -  Modalità di selezione figure richieste: 
 

1) provvedere con indagine interna/esterna a verificare la presenza di personale e formato e disponibile 
a ricoprire l’incarico di Esperto in canto corale 

2) Comparare le candidature pervenute con priorità assoluta per il personale interno all’istituto; 
3) Procedere a formalizzare gli incarichi con lettera di incarico per il personale interno e con contratto o 

convenzione per i soggetti esterni; 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

               Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 

Tel. 0342 653340 – Codice Fiscale: 82003850144 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT    

e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFZVHU    -    Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 
 

 Art.4 – Compenso: € 40,00 h onnicomprensivi di oneri a carico dell’amministrazione e del soggetto 
incaricato; 
 
Art. 6 –   Aggiudicazione 
L’aggiudicazione per l’acquisizione dei servizi di cui all’art.3 sarà effettuata per il personale dipendente 
interno tramite lettera di incarico subordinatamente all’autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza, 
per gli incarichi ad esperti esterni tramite contratto o convenzione in affidamento diretto come previsto 
dall’art.95 – comma 4  - del D.Lgs.50/2016 ; 
 
Art. 7 -    Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art.31 del D.lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 
Scolastico di questo Istituto. 
                                                                                                                                                                                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Marco Vaninetti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

IL DIRETTORE dei SERVIZI GENERALI ed AMMINISTRATIVI 

 che ha curato l'attività istruttoria di competenza,  
 
ATTESTA , ai sensi del vigente regolamento la regolarità contabile  dell’impegno assunto dal Dirigente 
scolastico  con il presente provvedimento in data odierna.  
 

       Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 
          Maria Monti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2018-10-05T12:20:47+0200
	Marco Vaninetti




